ДОГОВОР на оказание безвозмездных услуг №

на проведение международных и всероссийских конкурсов для школьников по языкознанию «Русский медвежонок», математике «Кенгуру», МХК «Золотое Руно», тестирования выпускников по математике  и др.

в________________________(городе) районе Красноярского края в  2019 – 2020 учебном году

г. Красноярск

« __ » ___________ 2019 г.

Автономная некоммерческая организация «Поликультурный образовательный центр «Успех» (региональный представитель Российского оргкомитета  по проведению конкурсов, именуемый в дальнейшем «Оргкомитет») в лице директора Громовой Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава, и РУО (УО) администрации ___________________________________, в лице руководителя, начальника управления образования администрации ____________________________________________,действующего на основнии________________________________,именуемый в дальнейшем «Организатор», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Оргкомитет и Организатор  договариваются  о совместной деятельности, без цели извлечения  прибыли,  по  организации и проведению  всероссийских и международных конкурсов  в школах __________________ района Красноярского края с целью популяризации русского языка, математики, естествознания, английского языка и МХК  и повышения интереса к данным предметам среди учащихся;  выявления одаренных детей; подготовки учащихся к тестовой форме контроля знаний; активизации внеклассной и внешкольной работы, а также предоставления учащимся возможности проверки своих знаний по русскому языку, математике, естествознанию, английскому языку и МХК, не выезжая за пределы своей школы.

2. Сроки проведения Конкурсов.

Конкурсы проводятся в сроки, указанные в Положениях. Проведение Конкурсов в другие сроки не допускается.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Оргкомитет обязуется:

3.1.1. Передать Организатору заказанное им в соответствии с п. 3.2.2 настоящего Договора количество текстов заданий, бланков ответов и специальных конвертов для бланков, тестов, инструкций по заполнению бланков ответов не позднее, чем за четыре  дня  до дня проведения Конкурса.

3.1.2. Передать Организатору бланки сертификатов для каждого участника конкурса.

3.1.3.  Организовать передачу и прием материалов конкурсов в удобной для Организатора форме и по согласованию с ним (лично, посредством рейсовых автобусов, другой оказией).

3.1.4. Отправить в Российский оргкомитет конкурса (г.г. Санкт-Петербург, Новосибирск, Киров, Уфа, Томск) бланки ответов участников конкурса из школ района (города), переданные Организатором в соответствии с п. 3.3.6 настоящего Договора.

3.1.5. Передать Организатору в срок не позднее двух  недель со дня получения из Российского оргкомитета Конкурса, итоговые списки участников Конкурса из школ __________________ района (города) с результатами в баллах и указанием положения участников в общем списке.

3.1.6. Подвести общие итоги Конкурса по Красноярскому региону и организовать награждение  победителей России и региона.

3.2.Организатор обязуется:

3.2.1. Своевременно оповестить школы _____________ района (города) о сроках и правилах Конкурсов.

3.2.2. Не позднее указанного в информационном письме срока  подать в  Оргкомитет заявки  от школ ___________________ района (города) (по электронной почте 244kruspeh@mail.ru или в бумажном варианте).

3.2.3. Не позднее  указанного в информационном письме срока  внести оргвзносы участников конкурса.

3.2.4. Не позднее, чем за 1 – 2 дня до конкурса, передать в школы ___________________ района, участвующие в Конкурсе, необходимые материалы.

3.2.5. Обеспечить руководство проведением Конкурса в школах района, включая раздачу в школы материалов Конкурсов, сбор бланков ответов, проверку правильности заполнения бланков и списков учащихся.

3.2.6. Не позднее, чем через 4 дня после конкурса отправить в Оргкомитет пакеты с документами по конкурсу от всех школ-участниц Конкурса из района.

3.2.7. В течение недели  после получения из Оргкомитета результатов Конкурсов довести сведения об его итогах до школ-участниц Конкурса из района. Передать  призы и грамоты Центрального и регионального оргкомитетов  награжденным  участникам из города (района).

3.3. Оргкомитет имеет право:

3.4. Не удовлетворять дополнительные заявки на участие в Конкурсе школ и учащихся города, поданные позднее указанного срока.

3.5. Не передавать на обработку бланки ответов участников, нарушивших  п.2 настоящего договора и правила проведения конкурса.

3.6. Дисквалифицировать участников конкурса за коллективное выполнение работ и списывание.

4. Финансовые обязательства сторон
4.1 Оргвзнос в региональный оргкомитет за участие в конкурсах и тестировании на 2019 – 20 учебный год указывается в информационном письме по каждому конкурсу

4.2. Срок действия договора

4.2.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 1 сентября 2020 года.

4.2.2. При отсутствии письменного уведомления одной из сторон о разрыве данного договора,    стороны считают его продленным на неопределенный период.

4.2.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из договаривающихся сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон
	Организатор
	Оргкомитет

	Руководитель___________________________

М.п.

Организатор по ___________________

_______________ району

Ф.И.О.
	Автономная некоммерческая организация «Поликультурный образовательный центр «Успех»

Юридический адрес: 660059, г. Красноярск, ул. Вавилова, 86 Б
Адрес для писем:

660059, г. Красноярск, л. Вавилова, д. 86 Б
Телефон:; (391)2686849, сот. 8-913-566-0677
Электронный адрес: 244kruspeh@mail.ru
ИНН 2464072915
КПП 246101001

ОГРН 1052464058525

банковские реквизиты :
БИК 045004788
Филиал «Сибирский» Банка ВТБ «ПАО» в г. Новосибирске
Корр. Счет № 30101810850040000788
р\сч. 40703810800600004097
Директор АНО «ПОЦ «Успех»______________  Л.И.Громова

М.п.